⁵ Imam Syaukari, *Rekonstruksi Epistemologi Hukum Islam Indonesia dan Relevansinya bagi Pembangunan Hukum Nasional*, (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2006), hlm. 36

B. Sekilas Sosok Muhammad Said Al-Asymawi

Muhammad Said al-Asymawi adalah seorang pemikir dan mantan hakim kelahiran Mesir pada tahun 1932 M (1351 H). Alumnus Fakultas Hukum Universitas Farouk II tahun 1955 ini pernah menjadi hakim di pengadilan negeri Kairo dan Alexandria, sebelum akhirnya menjabat sebagai kepala Pengadilan Tinggi.⁶ Pada tahun 1978, dia menjabat hakim Mahkamah Mesir dan kemudian menjadi ketuanya.